ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 541/QĐ-UBND
                               Đồng Xoài, ngày 20 tháng 3 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Chuyển giao Quỹ Bảo trợ trẻ em trực thuộc Ủy ban Dân số, Gia đình

và Trẻ em về trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 46/2002/QĐ-UB ngày 28/8/2002 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Phước;
Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-UBND ngày 11/3/2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án sắp xếp các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển giao nguyên trạng Quỹ Bảo trợ trẻ em trực thuộc Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em về trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Chủ nhiệm Ủy ban Dân số Gia đình và Trẻ em có trách nhiệm phối hợp với Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện việc chuyển giao Quỹ Bảo trợ trẻ em về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý. Việc bàn giao Quỹ thực hiện trước khi giải thể Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh.
Điều 3. Sau khi hoàn thành việc chuyển giao quản lý, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh kiện toàn về tổ chức hoạt động đối với Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh, Giám đốc Sở Lao động -  Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                        CHỦ TỊCH
                                                                                                 Trương Tấn Thiệu